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Yılda bir defa yayımlanan ülkemizde ve dünya genelinde 
Memur-Sen’e ilişkin basın almanağıdır.
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1 MİLYONU AŞAN GÜCÜMÜZLE SENDİKAL HAREKETTE 
YENİ UFUKLAR AÇIYORUZ

2018 yılında Memur-Sen ve bağlı sen-
dikaların basına yansıyan faaliyetlerin-
den seçkilerin yer aldığı bu eser bir nevi 
Türkiye’nin geride bıraktığı bir yılın özeti 
niteliğini taşıyor. Muhakkak ki bu eser 
Memur-Sen’in yaşanan her ana tanıklık 
ettiğinin de bir vesikasıdır. Bu vesikada, 
son bir yılda ülkede yaşanan siyasal ge-
lişmelerden ekonomik olaylara, sınır ötesi 
askeri operasyonlardan,  yardım kampan-
yalarına kadar geniş bir skalada gelişen 
gündemlerde kurumsal varlığımızın ya-
hut bakışımızın izlerini görmek mümkün.

Hayatı bir bütün olarak kavrayan para-
digmamızın bir tezahürü olarak, yaşanan 
her olayda merkezine insanı alan bir ba-
kışla eylemliliklerimizi ortaya koyduk. Bu 
yönü ile Türkiye sendikacılık tarihinde 1 
milyon üye sayısını aşan ilk emek örgü-
tü olma şerefine nail olurken bu örgütlü 
gücümüzün cesametini ilgi alanlarımızın 
genişliği ile birleştirerek adeta kamu sen-
dikacılığını yeniden tanımlayan bir yakla-
şım ürettik. 

2018 yılı, Memur-Sen açısından küresel 
ölçekli toplantı ve ziyaretlerle küresel 
emek hareketiyle tanışmanın dayanış-
maya dönüştürüldüğü, küresel emek 
tesanütünün olgunlaştırıldığı bir yıl oldu. 
Uluslararası Kudüs ve Filistin’i Destekle-
yen Sendikalar Birliği’nden, Azerbaycan 
emek örgütlerine, Kuveyt İşçi Sendika-
ları Konfederasyonundan, Afrika ve La-
tin Amerika’daki emek örgütlerine değin 
dünyanın birçok yerinden emek örgütleri 
ile bir araya geldik ve her platformda kü-
resel oligarkların müsebbibi olduğu terör, 
savaş, göç ve krizlere karşı küresel emek 
dayanışmasının önemini vurguladık. 

Dünyanın birçok farklı ülkesinden gelen 
farklı emek örgütleri ile tecrübe payla-
şımını sağlayan ve dayanışmayı perçin-

leyen oldukça büyük bir organizasyona 
ev sahipliği yapmanın gururunu yaşadık. 
Tenimizin rengi ayrı olsa da akıttığımız ter 
aynı dedik, küresel rekabete karşı küresel 
adalet arayışımızı sürdüreceğimizi dekla-
re ettik. 

Bu çalışma ayrıca emek dünyasından 
ülke gündemine oturan bir dizi eylemli-
lik ve çalışmanın hasılasına da genel bir 
bakış imkanı verme niteliğini taşımakta-
dır. Okuyucu bu eserde Memur-Sen’in 
KPDK toplantılarındaki taleplerinden, 
uluslararası programlarına,  eğitim çalı-
şanlarına yönelen şiddete tepkimizden, 
performans uygulamasına karşı imza 
kampanyasına, akademik sendikacılık 
anlayışının gereği olarak yaptığımız ra-
porlamalardan, insani yardım çabalarımı-
za, vefamızın ürünü olan programlardan 
kültür sanat etkinliklerimize değin bir çok 
konuya dair bakışımızı ve faaliyetlerimizi 
detaylı olarak görme imkanı bulacaktır.

Yaşadığımız çağın ve coğrafi olarak ko-
numumuzun neredeyse kaçınılmaz olan 
tesirlerinin hissedildiği bir yılı daha geri-
de bıraktık. Uluslararası medyada ticaret 
savaşlarından yerel ölçekte kur savaşları 
ile mücadeleye yahut göçmen krizinin 
küresel olarak gündem olduğu bir vasata 
Suriye’de sınırlarımızın ve Suriye halkının 
selameti için yapılan sınır ötesi operas-
yonlara değin çok çeşitli gündemler bası-
nımıza yansıdı. Küresel olanın yerel olana 
tesirinin güçlendiği bu zamanların her bi-
rine tanıklığımızda, medya kuruluşları ve 
basın emekçilerimiz sesimizi kamuoyuna 
ulaştırdılar. Öncelikle bu esere konu olan 
tüm çalışmaları ortaya çıkaran büyük 
Memur-Sen ailesine, akabinde bu çalış-
maları kamuoyuna yansıtan basın-yayın 
organlarına ve emekçilerine, konfederas-
yonumuzun basın çalışanlarına ve emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum.

Mehmet Emin ESEN
Genel Başkan Yardımcısı
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TERİMİZ EMEĞİMİZİN, BASINDAKİ İZİMİZ 
MÜCADELEMİZİN GÖSTERGESİDİR

Medya dünden bugüne değişen ve dönüşen yeni biçimleri ile gündelik olanı 
yansıtma ve hatta belirlemedeki gücünü arttırmaya devam ediyor. Konvansiyo-
nel medya araçlarının yanında dijitalleşmenin getirdiği yeni ses verme biçimleri 
ile artık medyanın dışında olmak neredeyse imkânsız. Bu güçlü aygıtın emek 
mücadelemiz içerisindeki yerinin ise dünkünden çok daha ileri bir noktada ol-
duğu tartışmasız bir gerçek.

Geride bıraktığımız 2018 senesinde medyada yer alış biçimimize, ses verdiği-
miz, yön verdiğimiz, güç kattığımız olayların hasılasına baktığımda, teorik olarak 
durduğumuz hakikatli yerin pratiğimize yansımalarını ve Memur-Sen ailesi ola-
rak sendikacılığa getirdiğimiz yeni soluğu medya aynasında görmekten duydu-
ğum memnuniyeti ifade etmem gerekiyor.

Memur-Sen olarak sendikal hareketimizin temel sacayaklarını oluşturan kamu 
görevlilerinin haklarını savunmanın, küresel ölçekte yaşanan zulümlerde maz-
lumların yanında durmanın, ülkemize dair tüm siyasi ve ekonomik kriz ortam-
larında “mesele memleketse gerisi teferruat” anlayışımızın sahaya yansıdığı bir 
seneyi daha geride bıraktık.

2018 yılında yapılan iki KPDK toplantısı ve bu toplantılarda masaya taşıdığımız 
konular, toplantı öncesi ve sonrasında medyada en çok gündeme gelen konu-
ların başında yer aldı. Mart ayında yapılan yılın ilk KPDK toplantısı öncesinde 
kamu görevlilerinin gelir vergisi adaletsizliğine tepkilerimiz geniş yankı buldu. 
Alın teriyle elde edilen gelir ile finans gelirlerinin vergilendirilmesi arasında fark 
gözetmeyen anlayışın “eşitlik ambalajındaki” adaletsizlik olduğunu her fırsatta 
dile getirdik. Gelir vergisinin başta kamu görevlileri olmak üzere tüm çalışan ke-
simler için gelir azaltıcı vasfının ortadan kaldırılması için gelir vergisi matrahların-
da geçmiş dönemlerdeki kayıpları da giderecek şekilde artış yapılması ve yüzde 
15’i aşan gelir vergisi kesintilerinin kamu işverenince karşılanması ile mümkün 
olacağını ifade ettik. Mart ayındaki KPDK’da, hükümet sistemindeki değişiklik-
lerin 2019 yılında kamu personel sistemine de etki edeceğinin ve sendikaların 
bu sürecin aktif paydaşları olmaları gerektiğinin altını çizdik. Kadrolu istihdamın 
kırmızı çizgimiz olduğunu bir kez daha deklare ettik. 

4. Dönem toplu sözleşmede masaya getirdiğimiz; memur ve emekliye dini
bayramlarda ikramiye verilmesi teklifimizin KPDK öncesinde basında oldukça 
geniş yer bulması bu konuda toplumsal talebin gücünün bir göstergesi oldu. 

Ali YALÇIN
Memur-Sen Genel Başkanı
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Daha önce Memur-Sen’in toplu sözleşmede memur 
emeklileri için talep ettiği promosyon, tüm emeklileri 
kapsayacak şekilde hayata geçirildiği için beklentiler, 
bayram ikramiyesi kazanılırsa tüm emeklileri kapsa-
yacağı biçiminde şekillendi. Mayıs ayında Hükümetin 
açıkladığı paket ile emeklilere bayram ikramiyesi ve-
rildi. Biz bu gelişmeyi olumlu olarak görmekle birlik-
te memnuniyetin arttırılması yolunun bu ikramiyenin 
kamu görevlilerini kapsayacak şekilde düzenlenmesi 
olduğunu ifade ettik ve bu talebimizde kararlılığımız 
devam etmektedir. Memurun emeklilik sonrası aile 
yardımı almaya devam etmesi talebimizden, 3600 ek 
göstergeye, 4/C statüsünden 4/B statüsüne geçiri-
len kamu görevlilerinin mali ve sosyal haklarına, her 
ay açlık-yoksulluk araştırmamızı yaparak kamuoyu ile 
paylaşmaktan, sözleşmeli istihdamın toplumda neden 
olduğu travmaya kadar birçok konuyu hem masada 
hem sahada dillendirdik. 

1 Mayıs’ta farklı ülkelerden 50 sendika temsilcisi ve 
10 binlerce üyemizle Kocaeli’ndeydik. Kapitalizme 
karşı emeği, kardeşliği ve insan onurunu korumak için 
bir araya geldik. Kudüs’ü de unutmadığımız Kocaeli’n-
de, “1 Mayıs ayrışmanın değil dayanışmanın zamanı-
dır” dedik.  

Yılın ikinci yarısında, “İstikbal, İstiklal, İstikrar İçin Evet” 
diyerek etkin pozisyon aldığımız Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemine geçişten sonraki ilk seçim olan 
24 Haziran seçimlerini yaşadık. Bu süreçte de ülkenin 
en büyük emek örgütü olarak, sendikaların Kamu Per-
sonel rejimine yönelik yapılacak düzenlemelerin aktif 
paydaşı olmasının zorunlu olduğunu deklare ettik. 

Seçimlerden hemen sonra ise ekonomi savaşlarına 
tanıklık ettik. Ağustos ayında başlayan ve rasyonel 
hiçbir veri tarafından açıklanamayacak bu sürecin te-
mel nedenini, küresel piyasaların üzerinde yükseldiği 
paradigmanın krizi olarak gördük.  Bu süreçte küresel 
ölçekte kartlar yeniden karılıyor dedik. ABD’nin Tür-
kiye’ye uyguladığı yaptırımlara karşı tepkimizi yüksel-
tirken kamuda tasarruf paketinin olumluluğunu ve 

fırsatçılara imkân verilmemesini ifade ettik. Bununla 
beraber kurdan kaynaklı alım gücü düşen memurun 
kaybının telafi edilmesinin gerekliliğini ve bu tedbir ile 
reel sektörün canlanacağı düşüncemizi her zaman dil-
lendirdik.

Toplu sözleşme hükmü gereği, kamu görevlilerine 
ödenen enflasyon farkı gelecek maaşlara yansımak-
la birlikte geçmişte açılan gediğin telafisinde yetersiz 
kalıyor. Bu yönüyle memura enflasyon tazminatıyla 
acil bir çözümü önerirken, bu soruna dair yapısal çö-
zümün ancak 4688’de yapılacak değişiklikle mümkün 
olabileceğini de vurguluyoruz.

Yılın ilk yarısında sendika üye sayılarının resmi gazete-
de yayınlanması ile birlikte Memur-Sen’in Türkiye’de 
1 milyon üye sayısına ulaşan ilk emek örgütü oldu-
ğu resmi olarak tescil edilmiş oldu. Bu yönü ile Türki-
ye’deki sendikacılık tarihine eskimez bir iz bırakmanın 
onurunu yaşarken öte yandan geçen yıl yapılan ILO 
tartışması bu yıl da sürdürüldü. 2017 yılında en çok 
üyeye sahip konfederasyon olarak Memur-Sen’in ILO 
delegeliğinin ürettiği tartışma bu süreçte memurların 
işçileri temsil edemeyeceği iddiası üzerinden yürü-
tüldü. Oysa 1952 yılından beri Türk-İş en çok üyeye 
sahip konfederasyon olarak işçi memur tüm emek 
kesimlerini temsil etmişti. Delegeliğimiz bazı yayın 
organlarında Memur-Sen’in ısrarı ve bakanlığın ikra-
mı çerçevesinde tavsif ve tahfif edilmeye çalışılsa da 
ortada olan gerçek, Türkiye’nin en büyük emek örgü-
tünün kazandığı bir hakkın kullanılması ve buna duyu-
lan tahammülsüzlüktü. Nihayetinde Memur-Sen’inin 
delegeliği ile sonuçlanan bir süreçte, ILO’nun 107. 
Konferansına katıldık ve insan onuruna yakışacak iş-
lere-işyerlerine sahip olabilmenin yolunun “emeğin 
sermayeden, dünyanın beşten büyük olduğu” bir ev-
rende, diyalog-uzlaşma-dayanışma ile mümkün olabi-
leceğini bir kez daha vurguladık. 

Öncesinde ifade ettiğim gibi geçmiş bir yılın hasıla-
sının basına yansıdığı bu eserde, üzerine cümle kur-
duğumuz eylemliklerde bulunduğumuz her alanın te-
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mel kodlarımızın izlerini taşıdığını yinelemek isterim. 
Bu meyanda, Kudüs şairinin manevi mirasının üze-
rinde yükselen örgütlü gücümüzle Gazze’deki İsrail 
katliamlarına karşı kitlesel eylemliliklerle geçirdiğimiz 
üzücü bir seneyi geride bıraktık. ABD’nin konsolos-
luğunu Kudüs’e taşıması kararına tepki vermek için 
Türkiye’nin birçok yerinde yapılan protestolara çağı-
ran ses olduk, çağıranların sesine ses kattık, tepki için 
akan insan selinde yerimizi aldık. Uluslararası Kudüs 
ve Filistin’i Destekleyen Sendikalar Birliği ve yurt içi 
ve yurt dışından sendikaların katılımı ile toplandık ve 
“Kudüs Bizi Birleştiriyor” sesinin yükseldiği sonuç bil-
dirisini yayınladık. Emek örgütleri ve iş dünyası tem-
silcileriyle Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi Türkiye 
kanadı olarak, İsrail’i kınayan ortak bir bildiri yayınla-
dık. Kudüs’ün tarihi statüsünün ihlali anlamına gelen 
ABD’nin elçilik taşıma kararının kabul edilemeyeceğini 
deklare ettik. 

Mazlumların yanında olmayı kurumsal kimliğimizin bir 
gerekliliği olarak yerine getirmeye devam ettik. Suriye 
hapishanelerinde bulunan 6500 kız kardeşimiz için 
55 ülkeden 10 bin aktivistin yer aldığı Vicdan Konvo-
yu’nda yerimizi aldık. “Bir Bilenle Bilge Nesil” projesi 
ile öğretmen ve öğrencilerimiz arasında köprü olmaya 
devam ettik. Doğu Türkistan’da Çin işkencesine gözü-
nü kapatan dünyaya seslendik. Bütün dünyaya, Doğu 
Türkistan’da yaşananların kelimenin tam manası ile bir 
soykırım olduğunu haykırdık. Yemen’de iç savaşta in-
sanlık can çekişirken, dakikalarla yarışan çocuk ölüm-
lerine karşı kardeş STK’larla birlikte yardım seferber-
liği çağrısı yaptık ve yardım kampanyasının ilk bağışını 
gerçekleştirdik. 

Türkiye-Avrupa Birliği Karma İstişare Komitesinin 
Türkiye Kanadı olarak; Suriye’nin kuzeyinde oluştu-

rulması hedeflenen terör koridoruna karşı Türkiye’nin 
başlattığı “Zeytin Dalı Harekâtını” destekledik. Bu 
kapsamda heyet olarak Suriye sınırında Kilis’e giderek 
taziye ve moral ziyareti düzenledik. Bu operasyonu, 
sınır güvenliğinin yanında Suriye’deki mazlumlar için 
bir umut olarak gördük.

Bir yandan da 28 Şubat davalarının takipçisi olduk. 
Davanın görülüş şekli ve kapsamına karşı itirazlarımızı 
dile getirdik. Darbenin askeri kanatla sınırlı tutulması-
nı eleştirdik. Dönemin apoletli medyasının, güdümlü 
STK’larının, FETÖ’nün, YÖK’ün, faiz lobisinin ıskalan-
dığı bir yargı sürecinin eksik olduğunu ve gelecek teh-
likelere karşı zaaf oluşturacağını her platformda dile 
getirdik. 

Geçtiğimiz seneye ait anmadan geçemeyeceğim bir 
gelişme de kurucu liderimiz, mütefekkir, şair Mehmet 
Akif İnan’ın ebediyete intikalinin 18. seneyi devriye-
sinde “Mehmet Akif İnan Vakfı”nın açılışından duydu-
ğumuz onurdur. Sadece bir sendika değil vesayet dü-
zenine karşı ülkenin önemli direnç müesseselerinden 
birini vücuda getiren ser mimarımız Akif Hocamızın 
ismini taşıyan Mehmet Akif İnan Vakfı’nı kurmanın 
sevinciyle birlikte, bu vakfın sendikal tarihimize yeni 
bir nirengi noktası kazandıracağına duyduğum inancı 
ifade etmek isterim.

Sizleri bu eserle baş başa bırakırken, bu çalışmaların 
her birinde emeği olan Memur-Sen teşkilatına, Konfe-
derasyon Genel Merkez yönetimindeki arkadaşlarıma, 
Genel Merkez çalışanlarımıza, on bir sendikamızın bü-
tün yöneticilerine ve faaliyetlerimizi tarihe not düşen 
basın emekçilerine, medya kuruluşlarımıza şükranları-
mı sunuyorum.
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